
I weekenden 2.3.og 4.juni afholdt Dansk 
Pointer Klub den traditionelle Familie-
weekend for klubbens medlemmer og 
andre interesserede. Arrangementet blev 
afholdt ved Tønder, hvor Mersted Feriecen-
ter lige nord for Tønder var det perfekte 
standkvarter hen over weekenden.

Planlægningen
Arbejdsgruppen for arrangementet var 
Jan Stokbæk, Karina & Henrik Christensen 
samt undertegnede. Vi startede planlæg-

ningen allerede sidste sommer, hvor vi var 
ude at besigtige forskellige muligheder for 
et standkvarter, hvor vi kunne være samlet 
og samtidig overnatte til fornuftige priser. 
Vi fandt et helt suverænt sted lige udenfor 
Tønder – Mersted Feriecenter. Fantastiske 
omgivelser med virkelig fine hytter, festsal, 
Orangerie og beliggende midt i en smuk 
natur! 
Dette blev reserveret, og vi begyndte at 
planlægge indholdet af Familieweekenden 
i efteråret 2022 (der sad jeg alligevel med 
en overrevet achilles og kunne ikke kom-
me på jagt, så der var MASSER af tid). 
Målet var at lave en Familieweekend, hvor 
der skulle være tid og plads til andet end 
snak om hunde og fokus på resultater. 
En effektiv planlægningsfase blev gennem-
ført, og vi synes det var et spændende og 
alsidigt program som var sat i søen, og 
som blev præsenteret ved hovedprøven 
tidligere på året.

Fejende flot Familieweekend 2.3.OG 4.JUNI, 2023



Høj sol, fantastisk stemning, apporterings-
prøve, grillmad og ginsmagning
Fredag eftermiddag begyndte de første at 
ankomme til herlige Mersted Feriecenter. 
Snakken gik lystigt fra første sekund, og 
fortsatte på bedste vis indtil søndag ef-
termiddag, hvor de sidste trillede fra det 
sønderjyske. 
Fredag var der først apporteringsprøve, 
som formand Flemming på bedste vis 
dømte – bistået af to dommerelever, Stef-
fen Olesen og Heinrich Matzen. Bedste 
pointer på prøven blev Aage Christiansen 
med Fiona Danias Ask. 
I det skønne, skønne forsommervejr kunne 
deltagerne nyde lækkert grillmad og kolde 
drikkevarer. Det var simpelthen SÅ hygge-
ligt! 
Vi havde samlet klubbens til tider stør-
ste lotteri, og derfor havde vi valgt at lave 
lotteri over alle tre dage. En KÆMPE tak til 
alle sponsorer, som støttede vores arran-
gement. Vi er ikke verdens største klub, og 
jeres bidrag er af stor betydning. I er alle 
takket nederst i artiklen. 

Vi vil gerne indføre lidt nyt i klubben, og 
derfor havde vi fredag aften lavet en lille 
ginsmagning. At dømme efter udtryk fra 
deltagerne og stemningen undervejs, så 
blev det en stor succes. Der var lidt for 
enhver smag – Champagne med slåen gin, 
slåen gin som shot, Æblegin fra det loka-
le Norlyk Destilleri, Marskgin fra ligeledes 
lokale Marskdestilleriet, Sommergin med 
saft fra lokale Søgaard saft, samt en stil-
fuld og smuk Pointergin.
Det blev sent inden vi fandt vores senge, 
til gengæld var vi fyldt med sjove historier 
og gode oplevelser. 

En lørdag fyldt med aktiviteter
Vejrguderne tilsmilte os med ekstraordi-
nært godt vejr hele lørdagen. Selvom vi 
var trætte, så kunne vi tidligt lørdag høre 
fuglesang, se rådyr og harer muntre sig på 
nabomarkerne, og en enkelt agerhøne blev 
af flere spottet på Alle´en ned mod stand-



kvarteret – lad os håbe at magen ligger på 
en rede fyldt med agerhønseæg.
Selvom ginsmagningen havde sat sine spor 
hos nogle af deltagerne, så var alle utrolig 
glade lørdag morgen. De blev mødt af et 
flot morgenbord, som gjorde godt i maven 
og ikke mindst lagde den helt rigtige bund 
inden en dag med mange aktiviteter. 

Apporteringsprøve og formiddagshygge
Lørdag formiddag var der apporteringsprø-
ve, hvor Robert Paulsen var den kompe-
tente dommer. Jan og vores trofaste hjæl-
per, Heinrich Matzen, havde fundet nogle 
fremragende arealer til apporteringsprø-
ven, hvor vi kunne afholde alle discipliner i 
samme område. 
Bedste pointer på prøven blev Venati-
o`s Capische, ejer og fører Tom B. Han-
sen. Prøvens bedste hund, med maximum 
point, blev Labrador Retriever Sweetwaters 
Hr. Rokke (kaldet Otto), ejer og fører Søren 
Lassen.

For de der ikke var til apporteringsprø-
ve, benyttede flere lejligheden til at se de 
smukke omgivelser i området og gøre ind-
køb i butikkerne i Tønders gågade! 
På standkvarteret var der lavet biograf, så 
børnene kunne hygge sig med afslapning 
og film på storskærm. 

Frokosthygge og sjov eftermiddag
Man går aldrig fejl, når bestiller forplej-
ningen hos Øster Højst Kro. De leverede 
virkelig velsmagende frokost og senere en 
aftensmad, som kunne mætte selv sultne 
pointerfolk – det var helt suverænt mad!! 
Folk hyggede sig med frokosten, og den 
trak lidt ud – det var skønt, at der var god 
tid til at snakke.

Som første aktivitet over middag havde 
Søstrene Hansen aks Anne & Mette arran-
geret udstilling for barn og hund. Og det 
var de bare rigtig gode til! Det var en for-
nøjelse at se de to piger guide børnene i 
hvordan man handler en pointer. TAK for 
den enormt positive tilgang I to har Anne & 
Mette – det er guld værd! 



Vi havde efterfølgende forskellige konkur-
rencer. Bl.a. en holdkonkurrence, hvor der 
skulle skydes en tennisbold afsted med 
en kæmpeslynge. Bolden skulle skydes 
præcist, så den kunne gribes med en pres-
senning af andre holdkammerater. Efter en 
del træning, så var det holdet med Steffen 
Olesen som kaptajn, der trak det længste 
strå.

Inden eftermiddagskaffen var der kagebag-
ningskonkurrence. Ihærdigt arbejde af de 
tre hold, der alle udsmykkede deres ka-
ger på flotteste vis. Efter afstemning – og 
efterfølgende VAR tjek – blev det nordjysk 
sejr, da vinderholdet var Flemming Fuglede 
& Keld Nielsen. Rart med en nordjysk sejr, 
på en eftermiddag hvor Hele Nordjyllands 
fodboldhold rykkede ud af Superligaen…
det gav røde øjne ved undertegnede….. 

Mens kagerne blev nydt – og rost – så var 
der rig lejlighed til at benytte de gode om-
givelser og faciliteter, inden ”Bestyrelsens 
time”. Et fast punkt på Familiedagen, hvor 
bestyrelsen har dialog med medlemmerne 
om fremtidige tiltag og inputs. En kon-
struktiv drøftelse med mange gode ind-
spark, som bl.a. er grundlaget for de ting 
som skal iværksættes det kommende år. 

Aftenhygge og Pointerjeopardy
”Uhmmm….det er godt nok lækkert” – af-
tenens mest brugte sætning. Det var na-
turligvis om maden fra Øster Højst Kro. 
Herligt at folk kunne lide den, og at folk 
blev mætte. Deres Højst specialitet med 
pommes, ris og forskellige slags kartofler 
er simpelthen klasse!!





Et nyt påfund var aftenens konkurrence – 
Pointerjeopardy. Alle var med, og de blev 
delt i tre hold. Der skulle dystes i tre kate-
gorier, med fire spørgsmål i hver kategori…
naturligvis i forskellig sværhedsgrad. Kate-
gorierne var Pointeravl, Resultater af poin-
tere gennemtiden, Pointerkenler, Blandet 
hund samt Ord på sønderjysk. Sidstnævnte 
kategori voldte deltagerne besvær, og den-
ne blev også afgørende for udfaldet. 
Det var en tæt konkurrence, og selv de 
mest garvede deltagere kom i tvivl. Vinder-
holdet blev ledet af Jan Koch, mens Anne 
B. Hansens hold blev nummer 2. 

Det blev igen sent inden folk gik til ro efter 
en begivenhedsrig dag med mange positive 
indtryk



Søndag med udstilling og en ny dob-
beltchampion 
Søndag kom der en del nye folk til vores 
Familieweekend. Det er enormt skønt, at 
man kommer og bakker op – også selvom 
det ”kun” kunne blive til en enkelt dag.
Søndagens begivenhed var udstilling, hvor 

11 pointere var tilmeldt. Dommer Hans Bil-
de Sellerup kiggede grundigt på hundene, 
og gav en let forståelig kritik af samtlige 
hunde. Der var hård konkurrence om sej-
ren, som efter flere runder i ringen endte 
hos Bredsgaards Diane, ejer Allan Breds-
gaard og på dagen ført af Christina Bak. 



Dermed blev Bredsgaards Diane Dansk Ud-
stillingschampion, samt i tillæg et svensk 
udstillingschampionat. Bedst i modsatte 
køn blev Boelsgaards Sejr, ejer og fører 
Laust Nørskov.

Resultaterne fra udstillingen blev som 
følger:

Hanner:
Åben klasse
Venatio`s Capische, ejer Tom B. Hansen, 
fører Anne B. Hansen, Excellent 

Brugshundeklasse
Boelsgaards M. Sejr, ejer og fører Laust 
Nørskov, Excellent, CK, BHK, CERT & BIM
Fugledes Ecco, ejer Jes Krag, fører  
Anne B. Hansen, Good

Tæver:
Hvalpeklassen
Fiona, ejer Allan Bredsgaard, fører  
Christina Bak, Særdeles lovende

Juniorklasse
Fugledes Fie, ejer Flemming Fuglede, fører 
Mathias Christensen, Very Good



Åben klasse
Fugledes Ever, ejer Flemming Fuglede, 
fører Kristoffer Christensen, Excellent, CK, 
3.BTK
Alsbjergs Viola, ejer Brian Guldberg, fører 
Mikkel Guldberg, Excellent
Lady, ejer og fører Keld Nielsen, Excellent

Brugshundeklasse
Bredsgaards Diane, ejer Allan Bredsgaard, 
fører Christina Bak, Excellent, CK, 1.BTK, 
CERT og Bedst i racen
Spurvfugldalens Vixi, ejer og fører Anne B. 
Hansen, Excellent

Championklasse
Bendts Jono, ejer og fører Laust Nørskov, 
Excellent, CK, 2.BTK

Afslutningen
Familieweekenden blev afsluttet med fæl-
les frokost, og den sidste omgang af vores 
fantastiske lotteri. En ualmindelig hygge-
lig weekend sluttede som den startede – 
med højt humør og smil på læben.
TAK til alle der kom og bakkede op – det 
er en kæmpe fornøjelse at arrangere når 
folk bakker op!!
Fra vores lille gruppe vil vi gerne takke alle 
der her hjulpet i løbet af weekenden. En 
særlig tak til  Marianne Kronholm og Bør-
ge Sommer for hjælp til at skaffe præmier, 
men også under weekenden hvor Marian-
ne har brugt mange timer i køkkenet. Det 
samme har Helle og Peter Due, som var 
en uundværlig hjælp. To stærke knægte 
fra Nordjylland, Kristoffer og Mathias Chri-
stensen, har virkelig været en god fysisk 
arbejdskraft, ligesom de var personlige 
sjælesørgere for mig, da AaB`s nedrykning 
var en realitet. 

Sidst, men så absolut ikke mindst, tak til 
alle der har bidraget med præmier til vores 
Familieweekend – det var enormt flot! 

TAK TIL: 
Øster Højst Kro
Proff Dog ved Allan Bredsgaard
Eukanuba Danmark & Eldorado
Det Blå Gymnasium Tønder
El-Centrum Tønder 
Deerhunter
Hårdesign Tønder
HOT Skilte i Tønder
Kreditbanken Tønder 
Sønderjyllands Museum/Tønder Museum
Matzen Byggeforretning ved Eva og Hein-
rich Matzen 
Pernilles Hundeterapi i Roager
Optima Belysning 
Saltum Slagteren
Maltfabrikken i Æbeltoft
Fregatten Jylland
Randers Regnskov
Tøjeksperten Auning
Kop og Kande i Auning 
Djurslandsbank i Ryomgård
Scanpan i Ryomgård
Hair By Adelsbøl i Ryomgård
XL Byg Ryomgård
Brugsen i Ryomgård
XL Byg Hune
Skotlander i Pandrup
Fjordlinie
Midtvejs Auto
Funart Blokhus
Lille Vildmose Centeret
Mollerup Mølle
Østjysk
Hjorts Beer 
Jafi Jagt i Viborg
Nordsøcenteret



Laden i Hune
Jægeren & Lystfiskeren i Aalborg 
Aabybro Dyrehospital
Nord Sko
AM Blomster 
Hjerl Hede
DK Shoue
Brdr. Ewers
Vestfyns Agerhøns og Fasan opdræt
Hydro Extrusion Tønder.

TAK for nogle herlige dage i Sønderjylland
/Flemming ”Fille” Sørensen


